
COMUNE DI SCICLI
Provincia Regionale di Ragusa

Denominata Libero Consorzio Comunale
Settore Tecnico
Servizio Ecologia

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

N°     323                                                                                                             del 21/11/2014

OGGETTO: Impegno spesa per il servizio di smaltimento  dei rifiuti  indifferenziati per il  mese di 
Agosto 2014. CIG:Z010C0E1A8.

IL CAPO SETTORE
Premesso:

-Che con Ordinanza n°131 R.O. del  27/06/2014 il  servizio di raccolta,  trasporto e smaltimento 
RSU, RSA, RD stradale, pulitura e spazzamento spazi pubblici di proprietà comunale e del servizio 
R.D. porta a porta in Scicli e Iungi è stato prorogato fino al 31/12/2014;
-Che con  Decreto  del  Dirigente  Generale  n°986  del  30.06.2014  dell’Assessorato  Reg.le 
dell’Energia,  Dipartimento Rifiuti ed Acque, il Comune di Scicli è stato autorizzato a conferire 
presso  la  discarica  di  proprietà  dell’Oikos  Spa,  i  rifiuti  urbani  ed  assimilati  non  pericolosi 
provenienti dal territorio Comunale di Scicli, fino al 30/09/2014;
-Che a causa della  riduzione dei quantitativi dei rifiuti in ingresso presso la discarica di Motta S. 
Anastasia è stato emanato il Decreto del Dirigente Generale n°1112 del 18.07.2014 e n°1160 del 
24/07/2014 dell’Assessorato Reg.le dell’Energia,  Dipartimento Rifiuti ed Acque, ove si autorizza il 
conferimento presso la discarica di proprietà della Ditta Sicula Trasporti s.r.l., dal 21/07/2014 al 
30/09/2014, dei rifiuti urbani ed assimilati non pericolosi provenienti dal territorio comunale;
-Visto l'allegata perizia di stima redatta dal Responsabile del Servizio Ecologia in data 19/11/2014 
dell‘importo di €. 185.000,00, per il servizio di smaltimento dei R.S.U. per il mese di Agosto 2014;
-Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere in merito, impegnando la somma di € 185.000,00 al fine 
di garantire il servizio di smaltimento R.S.U.;
-Che con propria Determina n.314 del 12/11/2014 è stata disimpegnata la somma di € 100.000,00 
assunta con Determina n 3 del 09/01/2014;                          
-Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli;
-Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA

Per la causale in premessa:
1)  Di approvare ed impegnare la somma di  €  185.000,00,  di cui alla allegata perizia redatta dal 
Responsabile  del  Servizio  Ecologia  in  data  19/11/2014,  imputandola  al  servizio  1.09.05.03/10 
cap.60 del redigendo bilancio 2014, per il servizio di smaltimento RSU per il mese di Agosto 2014;
2) Di trasmettere copia della presente, in uno a tutti i documenti giustificativi della spesa, al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza.

        Il Resp.le del Servizio Ecologia                                            Il Capo Settore 

    F.to    Geom. Giuseppe Tasca   F.to   Ing. Guglielmo Spanò

    



ALLEGATO ALLA DETERMINA DEL CAPO SETTORE.  N° 323    DEL   21/11/2014         

SERVIZIO  FINANZIARIO

OGGETTO :  Impegno spesa per il servizio di smaltimento dei rifiuti indifferenziati per il  mese di 
Agosto 2014. CIG:Z010C0E1A8.

IMPEGNO                     N. ___816-2014___

LIQUIDAZIONE          N. ______________

MANDATO                   N. ______________

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.
                                                                         
                                                                                      
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

               
                                    _______________________________________________
                                                                
 


